
Høringssvar – Fremtidig skolestruktur i Rana kommune 

 

Til: Rana kommune 

Fra: Lisbeth og Stian Nordeng, innbyggere på Skonseng 

Dato: 15/5-2025 

 

 

I april 2020 tok vi et valg ved å flytte til Skonseng, fra Gruben. Skonseng hadde alt vi var 
ute etter; et flott lite lokalsamfunn, en veldrevet barnehage med et godt rykte og en 
nærskole som lå rett utenfor ytterdøren. 
På Skonseng kunne barna få en trygg og fin oppvekst, fri for støvet fra jernverket som lå 
tykt på utemøblene på Gruben og med kort vei til både skole og barnehage. 

 

5 år etter har vi nå to skolebarn som får lov til å gå på skole sammen med den samme 
gjengen barn som de gikk i barnehage sammen med. Dette skaper trygghet hos både 
barn og foreldre! 
Siden vi bor i et lite og tett knyttet samfunn, så kjenner vi de fleste foreldrene til de 
andre barna. Vi møtes ofte når man henter barna etter skoletid eller på SFO, samt vi 
møtes når det er sosiale treff utenfor skoletid. Dette bidrar til at foreldregruppa har et 
fantastisk godt samarbeid og at man kan ta tak i mobbing og utenforskap oss imellom. 
Videre så kjenner man alle de andre elevene i klassen til barna våre, og de kjenner oss. 
Dette skaper jo trygghet for de andre barna og foreldrene deres igjen! 

 

Nå ser vi dessverre at skolen vår nok en gang er et foreslått offer for sparekniven.  
Våre barns trygge skoledag skal ødelegges for at kommunen skal kunne kalle seg best i 
klassen.  
Våre barn skal tas ut av klassene sine, rives bort fra venner de har hatt gjennom store 
deler av livet og skysses til andre skoler. 
Våre barn skal bytte ut en 4 minutters gåtur med en 25-50 minutters busstur, per vei. 
Våre barn er ikke bare et tall i en tabell som brukes som underlag for kuttforslag, de er 
mennesker som kommer til å måtte leve med konsekvensene av andres dårlige 
prioriteringer. 

 

 



 

Blir barna våre, og vennene deres, fordelt på 3 skoler så er det stor grunn til å tro at 
grunnlaget for aktiviteten i bygda går ned. Ungdomslaget, som jobber beinhardt for å få 
opp aktivitetsnivået, blir regelrett spent bein på. 
Ei levende bygd er ei bygd med aktivitet, og uten aktivitet er jeg redd for at Skonseng 
kommer til å dø ut. 

 

Vi håper at Rana kommune forstår at effekten av at Skonseng skole blir lagt ned går 
langt ut over sorte og røde tall i et budsjett.  

 
Behold nærskolene, de bidrar faktisk til bolyst! 

 

Med vennlig hilsen, 

Lisbeth og Stian Nordeng, stolte tilflyttere til Skonseng 
 

 


